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høitærede Minister, som jeg mener, at dette Thing 
ikke vil give ham faa Dage efter, at det har gi- 
vet ham et Mistillidsvotunr Det er dette, der 
har foranlediget mig til at stille dette Forslag, 
der gaar i en anden Retning, og hvorved Kom- 
munerne ville faae en Raadighed, som kan være 
ønskelig, og selv komme til at yde Bidrag, som 
billigt er, hvilket ikke vilde ske efter noget af de For- 
slag, der have været bragt for før. Naar nu den 
høitærede Minister har udtalt, at Forslaget er 
fremkommet saa sent, og at man ikke kunde vente, 
det vilde blive vedtaget, enten as denne Grund, 
eller fordi det indeholdt formelle Feil, saa tilstaar 
jeg gjerne, at der er Feil i det. Disse ere nem- 
lig fremkomne derved, at jeg først havde affattet 
Forslaget saaledes, at det sidste Stykke ikke var 
tilføiet, men da et æret Medlem gjorde mig op- 
mærksom paa, at der var flere Medlemmer, som 
syntes, at det var gavnligt, at denne Tilføielfe 
skete, saa føiede jeg det andet Stykke til, men jeg 
forglemte da at nævne Beløbet. Det er imidler- 
tid klart, at dette tun er en Forglemmelse, og 
man vil jo let kunne gjøre den Beregning, at 
de 300,000 Kr., som man før havde bevilget, 
ikke ville gaa med, selv om der indkommer saa- 
mange Fordringer fra Kommunerne, som der efter 
det Antal af Skolelærerembeder, der findes i hele 
Landet, kan indkomme Man vil altsaa se, at 
det Beløb, som man tidligere har bevilget, i alt 
Fald vil kunne staa til, thi selv, naar 2,()00 
Skolelærere fik den høieste Tillægssrim, som -de 
efter Forslaget kunne faae, nemlig 100 Kr., saa 
vil det dog ikke beløbe sig til Mere end 200,000 Kr 
Det er jo klart, at denne formelle Feil nok vil 
kunne rettes. For Ovrigt antager jeg, at den 
høitærede Minister nok vil være tilfreds med dette 
Forslag, thi jeg antager ikke, at den høitærede 
Minister sætter saa stor Pris paa at være den 
Eneraadende og altsaa ogsaa den, der bærer det 

istørste Ansvar. Det forekommer mig, at den 
høitærede Minister har udtalt sig i den Retning, 
at han ikke satte stor Pris derpaa. Imidlertid 
vil jeg strax udtale, at, saafremt den høitærede 
Minister ikke kan modtage dette Forslag, saa 
agter jeg at tage det tilbage, men saa synes det 
mig ogsaa at være klart, at Ansvaret for, at 
Skolelærerne ikke faae Tilloeg vil komme til at 
hvile paa ham. Hvis derimod den høitærede 
Minister vil modtage Forslaget, saa er det jo 
ligesaa klart, at ærede Medlemmer, som ville fri- 
gjøre sig for dette Ansvar, kunne gjøre dette ved! 
at stemme for Forslaget. 

Formanden  (Krabbe):  Jeg turde 
gjøre det ærede Medlem opniærkfom paa, at den 
Rettelse, som han tænkte sig som en Supplering 
af Forslaget, ikke vil kunne foretages som en 
Formsag, men kun gjennem Finantslovforslagets 
Overgang til et Fællesudvalg. Jeg veed ikke, 
om dette kan være medbestenimende til det ærede 

i 

MedlemsBeslutning om, hvorvidt han vil opret- 
holde Forslaget eller ikke. 

I .  Krnsm Jeg opretholder det, for saa 
vidt den høitærede Minister kan modtage det. 

Ministeren fo r  Kirke- søg Utide-2- 
visrringsvwsereet (Fischer): Maa jeg til 
Forklaring af, hvad jeg før yttrede, gjøre opmærk- 
som paa, at der i første Linie findes en Feil, 
som vel kun er en Sprogfeih men som dog paa 
ingen Maade bør findes i -t Lovforslag Der- 
næst staar der i Slutningen af første Stykke: 
,,dog ikke udover 100 Kr. aarlig til hver enkelt 
Lærer eller Lærerinde, der mindst 3 Aar har væ- 
ret i Tjenesten og har fyldt 25 Aars Alderen.« 
Modsætningen hertil vil blive den, at de, der ikke 
have været tre Aar i Tjenesten, og ikke have fyldt 
25 Aars Alderen, kunne faae Mere end 100 Kr., 
men det kan dog umuligt være det ærede Med- 
lems Mening. . 

I .  Krusm Maa jeg tillade mig at gjøre 
den Bemærkning, at saa vidt jeg erindrer, er det 
en Trykfeil - 

Vojfenx Jeg ønsker at gjøre nogle Bemærk- 
ninger til de to Punkter, som her ere under For- 
handling, men angaaende det første af dem skal 
jeg fatte mig meget kort. Dette Forslag kom som 
bekjendt frem her ved Finantslovens 3die Behand- 
ling, som man siger i den 11te Time, og det var 
af Hensyn dertil, at Folkethinget ikke dengang 
troede at kunne gaa ind derpaa; Forslaget blev 
forkastet. Naar det nu vender tilbage til os fra 
det andet Thing, tror jeg ikke, at den høitærede 
Minister selv kunde vente, at dette Moment vilde 
som noget Nyt kunne bidrage til, at Forslaget 
nu skulde blive mere antageligt for Folkethinget. 
Naar den ærede Minister har gjenoptagetForslaget 
i Landsthinget, tilstaar jeg, at det ikke har kunnet 
andet end forundre mig noget, da den Maade, 
hvorpaa den ærede Minister behandlede denne Sag 
under Forhandlingen med Udvalget, ikke lod for- 
vinde, at han ønskede at forfølge den saa vidt, 
som han nu ønsker det. Jeg tror ikke, at den 
høitærede Minister behøvede at tvivle om, at han 
vilde finde en Støtte i det andet Thing i denne ! 
Henseende, og at det derfor ikke har været af 
væsenlig Interesse at tilveiebringe denne Oplysning. 
At jeg heller ikke nu kan stemme for dette Forslag, 
behøver jeg næppe at udtale, og iea hører io oafaa 
blandt dem, der indstille, at Forslaget skal gaa ud. 
홢 Med Hensyn til det andet Punkt, der angaar 
Lønningstillæget for Skolelærer» har der under 
vore Forhandlinger foreligget en lang Række af 
Forslag, og af alle disse Forslag have vi nu kun 
de to tilbage, som i dette Øieblik ere under For- 
handling Det Forslag, som sidst er bortfaldeh 
er det, der her blev vedtaget ved Fnantslvvens 


